ПРОЕКТ

PAGE
2

[image: image1.png]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
______________                                                                     № _____________
г. Зуевка
О внесении изменения в местные нормативы
градостроительного проектирования

Зуевского района Кировской области
В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Зуевского муниципального района Кировской области, утвержденные решением Зуевской районной Думы от 24.03.2015 № 5/59 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Зуевского района Кировской области» (далее – местные нормативы), следующее изменение:
Раздел 2 местных нормативов дополнить новым подразделом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения в области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов
Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения в области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов следует принимать в соответствии с таблицей 7.

Таблица 7
	N№ п/п
	Наименование объекта
	Минимально допустимый уровень обеспеченности объектами <*>
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности объектов

	1
	2
	3
	4

	11.
	Объекты электроснабжения
	100% объектов, расположенных на территории района
	согласно техническим условиям ресурсоснабжающей организации

	22.
	Объекты теплоснабжения
	30% объектов, расположенных на территории района
	согласно техническим условиям ресурсоснабжающей организации и/или схеме теплоснабжения муниципального образования

	33.
	Объекты газоснабжения
	46% объектов, расположенных на территории района
	согласно техническим условиям ресурсоснабжающей организации

	44.
	Объекты водоснабжения
	92% объектов, расположенных на территории района
	согласно техническим условиям ресурсоснабжающей организации и/или схеме водоснабжения и водоотведения муниципального образования

	55.
	Объекты горячего водоснабжения
	1% объектов, расположенных на территории района
	согласно техническим условиям ресурсоснабжающей организации и/или схеме теплоснабжения муниципального образования

	66.
	Объекты водоотведения
	27% объектов, расположенных на территории района
	согласно техническим условиям ресурсоснабжающей организации и/или схеме водоснабжения и водоотведения муниципального образования

--------------------------------

<*> Для объектов, по условиям эксплуатации которых в соответствии с нормативными требованиями не требуется снабжения коммунальными ресурсами.»
2. Разместить утверждённые изменения в местные нормативы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня принятия настоящего решения.
         3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Зуевской районной Думы
Л.Н. Ищук
Глава Зуевского района
А.Н. Кощеев